
Contacto

Teléfono +34 987455200
Correo Electrónico cahernandezm@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

C/ Médicos Sin Fronteras, N. 7
(24404) Ponferrada España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3401-34P-1-2019-2020009084
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2019 a
las 10:58 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Asistencia Sanitaria del Bierzo
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KUh5k3PAvV4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Realización de procedimientos diagnósticos mediante ultrasonidos.

Valor estimado del contrato 60.510 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.510 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.510 EUR.

Clasificación CPV
85121200 - Servicios de médicos especialistas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

Médicos sin fronteras, 7
(24404) Ponferrada España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

REAL FUNDACION HOSPITAL DE LA REINA
Identificador empresa G24031114

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KUh5k3PAvV4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=850ca8a5-212c-46cf-a980-59613fa87f33


Lugar

SALA DE JUNTAS DEL HOSPITAL EL BIERZO.

Dirección Postal

MEDICOS SIN FRONTERAS, 7
(24404) PONFERRADA España

SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 21/08/2019 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 59.477 EUR.
Precio de la oferta más alta 59.477 EUR.

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.477 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.477 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4610009806
Fecha de Formalización 30/08/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta de mayor puntuación una vez aplicados los criterios de adjudicación establecidos en el PCAP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 3.025,5 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/08/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/08/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Accesibilidad de los usuarios a la prestación sanitaria.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Disminución del plazo de ejecución del contrato.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 45x (importe de la mejor oferta/importe de la oferta a evaluar)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de entrega de resultados.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6eY%2FPJ0HqlcBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000004396030 |  2019-968188 | Thu, 05 Sep 2019 10:58:41:453 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133328628791570280887482805790957785107 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6eY%2FPJ0HqlcBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

